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několikrát sletovné brejle a sklá Kocáb hlupáček nelio ta mu
ioooo a zahrabal tto pěnu na

pastvině určené pro koně Iloward
zemřel aniž by nčkomu sdělil kde

scházelo kolečko Mistr ranil
dsd metr kterýž mistr tastríil do

náprsní kspsy aby hlásal jeho

moře za j dní 1 j hodin a 10 minut
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otroka Howardem prodanéhopro
najal íarmu Howardovu a Dři zo
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to náhoda v životě lidském!že v pravé poledne se bojí jiti ko
ZI)o?íe dovát! a niůtcto si c nliluil

nati telefonem Tel k Ilem ntbitova"

postavy seznal ie je to malý
tmrček potažtný bílým ubrusem
"To jste sem nastražil abych

se toho bál?'

"Nejspíš to Triner na mne na-

líčil" vyškytl mistr
"Tak vy máte spolupachatele?

Kde bydlí?"
"V Podhradí— on dčlal jistě

ten vítr"
"Neznám se ve vaší zlodějské

H CLAUSENIUS & CO o oa I)KAonNPotápěč Sidney Cook jemuž seAh to já ae ncboifml V RaS

přijď ta avětla jsou tmavé noci
ať nernurim pro tebe sic "

"Buď Iipí utaroiti Kaícoko

po buchtkh nechutná" odvětil
mistr narálcja o dncSní oběd
"I tobě chutní vždycky jen se

nezapomeň!''
"To říkej nějaké nevěstě" roz-

horleně odsekl mistr a dav Kačen-

ce "a Bohem" vesele vykročil do

jarní přírody
Podhradí bylo vzdáleno od mě-st-

něco přei čtvrt hodiny Bylo
zde několik chat pivovar velko-

statek a villa v níž bvdlelo iakési

tstu bydlel jsem u hrobníka" podařilo z hlubin mořských vy
táhnout! fi2(j8oo když jiní již
se vzdali vší naduje že ohromná

Vím žo se neboifte Naoo IM
leon se také nebál a přece na ko
nec utíkal" tato Buma bude kdy z hlubin moř

skýcb vyrvána odebral se a vý-

sledkem svého namáháni do zátiší
Lovné výlety do místAle těch bitev co vyhráli To hantýrce Kde jste krádež spá

je maj vzor z mládí Pane ieítě
a žije nyní v Pretque IaleMe Podnes se nikoho a ničeho nebojím'' SV OHIO A INDIÁNAklad tento byl Částí nákladu z

ubezpečoval již valně podnapilýpanstvo z Vídnfi Nepatrná ta
vesnička byla výletním místem

chali?'
"Co to prosím mluvějí jakoby

byli oapilej?"
A nachmelený mistr kotrbal

přes kořeny stromů a hlava se mu
třásla jako zločinci před popravou
Cesta vedla kolem hostince k

starostovi

uacek

"Tedy ku příkladu Sel byste
dnes o dvanácté hodině v noci na

maloměstské hooorace kde pod

parníku uoldtn Oate jenž shořel
na pobřeží mexickém dne 7 čer-

vence i86a při čemž zahynulo
328 lidí a potopilo se 96 beden

zlatých mincí Několik výprav

8 a 15 září n 6 října
Platné na dobu 30 dní

atinnými stromy restaurace "U
(1

N
lípy" volívala ae městská rada

hrad ke bráně kde se včera za
střelil Kocáb?"
"Hm to se ví Co sázíte?"

purkmistři osnovaly se národní
potápěčských bylo posláno k vy

Uslyševše kroky hosté vyběhlialavnosti a manifesty kde staří "Pálku piva'' čile hlásil Ceny okružního lístku z Omahy:
INDIÁNA INDIÁNA (Pokr)

pomlouvali a mladí milovali pan
do- - OHIO

zdviženi tohoto pokladu a jednu
vypravila pojišťovací společnost
nákladem ((65000 ale žádné te

ttarý "A já uzenou kótu"na roanraaím zdvihal se na

z nostince
"Prohráno mistře" — volali

naň "t takovým pánem jste se
ovScm nebáli"

Toledodal Hnátek
vysokém kopci opuštěný a nolo "Platí Dánové dnes v nnri n úkol ten nepodařil až teprve Coo

kovi do ohromDém namáhání zdadvanácté hodině jdu na hrad"
rozbořený hrad nad jehož branou

tkvěly se znaky zemí kdys k české řilo ae zlato na mořském donA přinesete odtamtud žalud- -

Logansport f 2167
Kokomo 2260
Wabash 2240
Laporte 2000
Crawfordsville 2147
North Vernon 2567
Vincennes '

2180

koruna přlsluífci akého krále jejž tam poklasoý

"Co to má znamenat! pánové?"
tázal se četník "myslím že jsem
chytil Škodnou"
"Naprosto ne''— zvolal Hnátek

— "tO ie mistr Háček ktomníf

nalézti
#

ts-v- j iiammonu f 17 80
2734 South Bend 2040
-- 734 1't Wayne 33 94
2814 Marion 3337
3734 La Fayetts 3114
3734 Indianapolia 3320
3734 New Castle 3480
3800 Evansville 2300
3534 Richmond ) 2534
2680 Terre Haute 2180

Urbana

Marion

Columbus

Springfíeld
Dayton
Cincinnati

Sandusky
Lima

Bclleíontaine

Triner nyní pojde přibiti na brá-

nu" určoval starosta

Ráček vesele si pohvizduje
kráčel houpavým krokem k cíli a

poněvadž sluníčko dotřrně hřálo
Zemědělskou kriií V Hušku ti

bývala te na popud vlády zvláštní'A třikrát kladivem na kartusvlékl zimník a přehodil ho přes uhodíte" zvolal Triner KENTUCKYkomitse která po bedlivém uva

žování usnesla se na následujících
ruku & hluboká oddychoval

který ani kuřeti neublíží"
Vešli do místnosti Nastalo

vysvětlování a omlouvání ae stra-

ny závodčího

Louisville í 2600"Jsem úplně spokojen pánové!"
Rychle vypraven Triner do hra- -

tenký krk do dálky natahoval jako prostředcích: í Starat) se o šíře
Toto jest částečný teznám míst do kterýchž ceny jsou uvedenyveiuiouii který tusl oasu

vyiSÍ postava dobré Důl- -

ní zemědělských vědomostí zřizo

váním hospodářských škol nejrůz
"Měl jsem rozkaz provést! noč

du aby za tvětla úkol pro
vedl Za hodinu bvl zc-ě-t anottoletf měla za tebou obličej Jé- - nfcíSího druhu a Snížili clo do

Podrobnou zprávu obdržíto v Illinois Central ňřadovně č 1409 Farnam ul Omaha
aneb t dopSte pod adresou W II IIIIILL IMst Y&HH Agt„ OMAHA NE1I

cen a udýchán stojí brad na vrchuroováo byl zcuchaným nlnovou vozné na hospodáříků stroje a

nástroje % Povoliti clo na prostýaemj orličího o osu svítila modrá
test set metra vysokém a cesta k
němu jest strmá a namáhavá

ni hlídku kolem hradu vysvětlo-
val závodčí "ježto v našem okre-
su jenž zde i vaším hraničí spá-
chána byla krádež peří a stopa
vedla sem do zdejšího hradu
bylo podezření že je tam uscho

dovoz umělých hnojiv 4 ŽříditiHubený hostinský1 ievil nochaČiperná očka hranatá lebka na
temeni již aíiol pelichala Mistr

KalaUlMHaWIllIhtaM

elevatory v přístavech a želrzničpitelný zájem pro výpravu Napo
leonovu a DřemťSlel o tom kterak

byl vtělená dobrota a úslužnosl nich křižovatkách 5 Zřizovali
a organisovatí agentury na cizíchoukromém životě a ani kuřeti

neublížil Byl pln ohledá a pla
by třepetající rybku obchodu chy
til zcela jistě na udici a proto pro trzích pro odbyt ruských země-

dělských výrobků 6 Přispěli

vano

"A toť výborné chachacha"
smál se Chvojka
"Triner dělal ducha a když

spatřil četníka utek" rozhorleně

pronášel mistr

případ nezdaru strčil Ráčkov do
chý a lekavý jako dítě Svůj byt
úzkostlivě střežil a na noc pečlivě Nová ÍMÉM toWidobnou kartu taiuS do kansv malovýrobě zřizováním škol dí

len museí a oořádáním vlstav

Železniční doprava mezi Oma
hoti a Chicagem po Milwaukce
dráze byla zvýšena na tři rychlo-
vlaky denně tam a znět Na ví

zavíral na okenice dával plechy když už teuto byl na cestu připrazvonky rolničky před dvéře ba Prostředky tvto uznává komisněven a bedlivě prohlédnut Lečrikádu židlí pro případ krádeže za způsobilé k odstranění trvalé
"Nuž jen sedněte mistře táz

ka je přece vaše
'

Hostinský
pivol" zvolal sládek

Triner jenž jako detektiv chodil
za Háčkem zpozoroval úskok a

Byla to zaječí duse která se ale krise agrární která podlamujestávala tvrdou netmupoou a od třídu ruského obyokamžití ho tdělil Mnátkovi

chod jedoucí vlaky tyto vyjíždí z
Union nádraží v Omaze jak ná-

sleduje!

čís 3 Overland Lim v 8:03 odp
Cíl C Vórlirvlnl lv„ I

vážnou jestli se někdy zapomíla vateistva "Nestarají ae milostnanc v£

musí vj plnit jak je ujednáno"

Mistr tvlčkl zimník a zasedl za
stůl Z kuchyně zavoněla Šunka
na stole zazvonily poháry Náhle

otevřely te dvéře kuchyně a v

nich zůstala atáti Kačenka žena

svou porcí chmeioviny přes nor-

mál vyšroubovala Tu ae mistr
v takovém okamžiku nebál nikoho

Štěpán Girard první americký"Spoléhám na vás ooklasnl
DU TKXAH Cis 4 Atlantic Exo v tut ránomilionář a neverec Jemuž před nesic zejtra stěhujete ae ze dvora''

kolika rokv Dostaven bv ve Piu a

T

Limited vlakv isou řádnX lír"miuyia poidvanáctá a Ráček ž mistrova jako zjevení Společ
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OMAHOU

A# a

CHICAGEM

PO

Chicago

Milwaiikeo &

St PíHll

delohii nádherní oomníkzaslužbvstál na záspí ae aukovicí v ruce a bulováoy parou vytápěny a elck- -ť a " " r

prokázané této republice při jejíkladívkem V kapse Triner mu
nost projdi mrazivý záchvěv

"Domů půjdeš!" vzkřikla pro
nikavě Míla tvář Medusy z jejíž
očí srší tygří žár Ráček to klidně

měl ukázat! steaku do hradu abv zrozeni rozkázal jedna soboly
vSem svým klerkům at y v neděli

přiSli do práce kterou bylo nutno

na svítě a alespořl tvou řečí chtěl
dokázat lf on starý vysloužilec
z Lombardie a KaStatu posud je
lím neohroženým prvkem rakou-Ik- é

armády jako za dob tvého
mládí Okolí znalo tuto slabinu
mistrovu i obmyslilo ho názvem

Napoleon Svou Kačenku upřlm
né miloval ačkoli byla o deset let
ttarsí nežli on bet formy a řečni

nezabloudil BylP vrch porostlý
nízkým mlázírn cestiček v něm

hojnost JIMukonciti jeden z jeho zaměstnán
ců oa tento rozkaz odvětil OirarCesto t přitlačil ae nepozorova

iricKy osvětlovány 1 elektrickým
světlem v každém parádním poko-
ji—Výtečné jídelní vozy

3 vlaky dcmié l
tam a zpét 0

Městská úřadovna:

1524 Farnam ul„ Omaha

hlavní jednatel pro západ

dovi: "Nemohu pane pracovali
v neděli" — "Vy znáte vSak má

né k mistrovi a kartu hostinským
do zimníku nu vstrčenou vvtáhl r

oblékl a dav "dobrou noc ' il

do tmy
"A nyní má za tebou četníka v

žonských šatech" podotkl Triner
"To byla Napoleonova výprava

do Ruska pánové z té už se ne-

vzpamatuje" dokládal smějící te
Hoátek
Napoleon na útěku— hnala ho

ce vysoko vynikající v domácí
pravidla?" — "Ano znám avisk
vzdor tomu že musím oodoorovatiradě Když nastala zima a práce

nebylo rozoák-l- a do vesnicích f _

tvou mstku oemohu pracovali v

"Jen vesele nahoru a za hodinu
via bude skončeno" loučil se
Triner a mistrem a zahýbal úbo-

čím v tmavý lea

"Počkejte jeitě počkejte" vo-

lal mistr ale jeu praskot křovin

mmm mi n rccti um
WhIIiiiiHI lir lili du vdiiih mlat

výrobky plechové atak bo vlastně nedělí" — "Nuž jděte k poklad
niku a on vám vvolatí vaši mzduzpola ci vila jestli ae mistr ně

kdy zapoměl mluvila týden a va
Kansas InilláuakAm éicmí TriaaaKačenka

Můžete jít" Po tři neděla mladý
tento muž nemohl nalézti žádnou

mnaiau u i arnii ain piMirnsii
Jdu pHmodořila ikubánky oavědčené válečné íuměl mu v odpověď "Polovic Otutlnftert V Křimicích uatřeiivo proti toulavým mužům

bych mu dal''—mistr patrné chtěl tMSMsmmisssxsssmpráci Jednoho dne přišel ka Oí

rardovi leden bankéř a tázal seMistr záhy kapituloval se a ním umluviti o podvrženéV hostinci již byla ihromáždě
Dallas Ft Vorth HUábnn
WtrahftoUfl¥aoo Templo

zdali by mu nemohl odporučilikartě Pak novou silou a odhona cetna společnost Bvl tu oot dlaní pustil te vzhůru Saltem Tarlor OalaouvUla

Plzně vylezl čeledín rolníka p
Houdka po žebříku na půdu pro
píci lobytkut co ji nabíral učinil
ai jeho známý nemístný žert Při

plížil se k žebříku odnesl jej
Čeledín vrátil te po chvilce 1 pící
k místu kde žebřík dříve stál a

máiile ta usmívající nájemce dvo
někoho spolehlivého za pokladní-
ka do banky Girard okamžitěIiria houstla jakási děsivá oředra Hnátek aa zlatým skřipcem na Lockharti Eonrlotta GanMarcoo

LiQranffů Dontcn Álraradj
jmenoval mu propuStěného klerkstucha padala mu na srdce oot

karmínovém obličeji jeho dtorol KiiHfbr- -„ - r
perlil se po vrásčitá tváři

látek Triner maďarekvm vvlko
"Ale vždyť jste ho sám propu
still" namítal bankéř "Uvlem

poněvadž nechtěl pracovali v ne

HOUSTON GIIVESTON AIOT
ai atti I ara%aVtia%

AI tem a nic dál tadv to oro- -

leným Brokem pan starý Chvoika nemaje tuSení byl odnesen a
nevida pro pící před tebe Šlápl po děli Muž který raději ztrstí své

klepnu a půjdu zpátky" leptal ai
Usedl pod atrom vzal kladivo

a táhl do kapsy zimníku

lesknoucí aa kulatou tváří jako
měsíček pak nesmírně hubený

nj MASNÍ KRÁMhostinský podstrSÍ a uěkulík "U čerta tu nic tam nic

místo nežli by zahodil avou zása

du ten zasluhuje důvěry" --—

mladý muž ten ttal te pokladní
kem banky

sousedu i Podhradí kterémužto

paměti po žebříku a zůstal na
zemí ležeti v bezvědomí Zranil
se těžce na hlavě a vzkříšen byl

teprve lékařem po dellí době

SebtvrMa iluiluitclha na redlit

na jll stranl mlsla vlastní krsjsol
opravdu karta pryč— ja pryč— a
rniatr c hluboká vzdychl— zrada

proklatý chlap" TŠmtři Ijtiitinlov

Když teploměr kolísá
kolem nuly kdo by ne-zatou- žil

po slunečnu a
květinách KALIFOR-
NIE?
Mohli byste jeti tóž

zaiimavou dráhou Do-

volte abychom vám za-

slali krásně lllustrova-no- u

knížečku ve kteréž
jest popsána Jest zdar-
ma

Není lepSího v(miím dostatl do Ka-
lifornie nrá wřlpojlti c k nřkterťmu tnuSich oaíbní řlzi-níc- h víleta ve volech
touriatlckích vylfWíjlckf % tJmnhy ve
4: to OiliKiletlne kitždý řtvrtelt a sobotu

místu také avobodoá obec říkali

po atárostovi starém to mládenci
Háček vstoupil
"To jsou k nám hostí jen dále

Nesmírný poplach vznikl v títerýOtočil hlavu vzhůru iakobv

iiio nemá

zimy

Pozemek na prodej rttlů I344jilni j ul

Malvátl! tásotiy masa vieho druha
t 1 m dopoledne v budově málo-atranak- é

české reálky v Praze nádíle zvolal atarosta
160 akrů dobrého pozemku bez

změřiti chtěl výSku hory pak ji
tvěfil a chvíli přemítal Na hoře
tam kdesi na iedli iakobv tušil vi

azensk saUml tunok a vSbeo vloho co

v obor tonto (padá

"Děkuji pánové" úsměvem

pronáicl rniatr "je to má první
jarní vycházka Jeltg bych byl

aeti buclatý soudek a uzenou ký
Ceoy levnřjší než kdekoliv Jinde

lou eiiz vůní až aem pron kala—
tam dole v té mlžině iakobi ztaien

nevytel ala mam nějaký obchod
a paoem tlarým''
"Vlak aa dohovoříme mistře

sledkem ockolika výstřelů které
se ozvaly c jedné místnosti Školní

budovy Když tam přikvapili
proíesaoři nalezli jednoho studu-

jícího na podlaze v kaluži krve
O případu tom adčlují te následu-

jící podrobnosti: Sedmou třídu
české reálky na Malé straně oa

vátěvoval Frant Branný icjletý

Farma na prodej
Farma o 640 akrech ve Vireioii

byl chechtot a poiklebek a už ho-

dlal protrhnout! okovy jimiž do-

tud byl tpoutáo V Dříoadě ne

Dudov caateCué vzdělaného kte-

rýž asi před půl rokem koupen byl
za 13500 prodá ae nyní za hoto-

vých f 3500 aneb vymění te za

obchodní budovu v ttejné ceně

Pozemek ten vzdálen jeat od West
Poiot asi 100 mil v Holt okresu
5 mil od městečka Ewing a od

jiného městečka pouze 2'i míle

BližSl podrobnosti sdělí ochotně
Charles Krepela

11— West Point Neb

zdaru rozlije ae a cabouří nejen v okret King William prodá se 1

volné ruky ta výhodných podmí
nek Dobré bosDodářské stavení

ťodhradl a ve místě ale za leze iMifili
liÍMfj

hned i do aamot a do okolí
dobrá voda zdravé codnebí mír

Citil po&klebov-
-

amích lak ae h FKANCIS Ocn Vm% Agt

03IAIIA NEtt

mu zařezává do ardce— —vstal a

vykročil rázně vzhůru

ayn vdovy po ořadníku bydlící na
Smíchově Jinoch následkem ji-

stého pokárání atal te velmi po-

drážděným a z obavy před dů-

sledky trestu provedl sebevraždu

NezjiStěoým způsobem opatřil ai

revolver dopoledne výSe zmíněné
ho dne odebral ae ve Školní budo-v- S

oa záchodek a tam vvoálil oroti

ná zima Žádné horko v letě vět-Sin- a

oplotěoa drátem krajina osa-

zená ovoce víno daří te zname-

nitě Potok protéká farmou tato
iett tli míle vzdálena od Dřístavu

Dostupoval k hradní bráně a

jen sedněte" pobízel pan starý
Nastala volná chvíle hovoru v

nímž přetřásána oprava kostela

oelťastný osud Důra pitná voda

f doSlo na ataré mládence
"A kdy pan ttaroata aa přece

ožení?" tázal ae Ráček "alečoa

Hájkova sosd už je netrpělivá''
"Jeltě věc neuzrála ja to jeitě

celené jablíčko"
"Můj Boža už zraje tři léta

já byl ca měsíc ieoat"
"Proč tak na rychlo?"
"Inu já neměl nic má Ka-

čenka zavedený obchod Za týden
po amrti tvého manžela ml po-

val na večeři—měla opekávané

pooocoý dole v Podhradí troubil

řeky a 6 mil od nádraží Milovník

ABSTRAKTY
—VTHOTOVrjJl -

S M Sadler
I7th aa! Faraa Patteraoa Blk

dvanáctou Duté a táblé evuky
třepetaly aa mu kol nlí jako oevi

ditelné příšery: rozhlédl ae rvchle
obou in pmeziioii iiuuiii uivuie
kachny husy a lesní zvěř Ryb

Lee-Glass-Andre- esen líartívaro Coííio
proeívi valltatB—

TZnt yyráteaé lakovsné plechové aáěln! - Cínovaný oleeh
'hojnost Farma hodí ae výborní

tobě tři ttřely t revolveru který-
mi ai způsobil okamžitou tmrt
Mrtvola nešťastného mladíka byla
převezena do pathologickébo

kolem oeleží-l- i tu Kocáb t
lebkou a pak přikročil

ku práci
k chovu dobytka BližSl sdělí

10— roj JOHN JELÍNEK „ iinniDTlH SDOHS pravé ttraoy utlylel jakýsi 1116 Pioe St Braddock PaZeptojta se nati n tohoto llsta Tel 1898 tk Baraey allee Osaaia Xahr


